Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua Jab Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

  Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, nos termos regimentais, MOÇÃO DE
APELO ao Senhor Prefeito Municipal Manoel Fabiano Ferreira Filho, para que interceda
junto ao setor competente visando realizar operação tapa-buracos e avaliar a
necessidade de recapeamento da Rua Benedito Ghedin, no bairro Vila Rici.

JUSTIFICATIVA

  A Rua Benedito Ghedin é uma via de grande circulação no bairro Vila Rici, utilizada
diariamente por moradores, trabalhadores, transporte escolar e serviços essenciais. No
entanto, o desgaste acentuado do pavimento, com diversos buracos e afundamentos,
tem causado transtornos constantes, aumentando o risco de acidentes, danos a veículos
e comprometendo a fluidez do trânsito local.

  Moradores relatam que a deterioração da via vem se agravando com o passar dos
meses, sobretudo após períodos de chuva, situação que exige atuação imediata. A
simples operação tapa-buracos já traria alívio imediato; contudo, a condição geral do
asfalto demonstra a necessidade de avaliação técnica para eventual recapeamento
completo, medida que garantiria durabilidade e segurança.

  Atender a presente solicitação significa preservar a mobilidade urbana, evitar
prejuízos aos munícipes e assegurar condições adequadas de circulação em uma via
importante para a rotina do bairro. Sendo assim, a intervenção do Poder Executivo
mostra-se indispensável.

  Sala das Sessões, 17 de novembro de 2025.

Álvaro José Val Girioli
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

48
8

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: H
03

P
-R

G
T

F
-9

7W
1-

62
C

8

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H03PRGTF97W162C8, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: H03P-RGTF-97W1-62C8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

48
8

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: H
03

P
-R

G
T

F
-9

7W
1-

62
C

8

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H03PRGTF97W162C8
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H03PRGTF97W162C8
		2025-11-17T09:21:23-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura